S V M M A R I V M .

1. Beneficiū ſi Papa contra ſuam pronuntiationē conſert tacito de ſententia, ſuareptitia dicitur collatio.
2. De beneficio provideri poſteſt aſtu nominationis.
3. Voces duas quis poſteſt habere in aſtu electionis. 10.
4. Appellari poſteſt a grauamine futuro p̄parato expreſſa cauſa, de qua timetur.
5. Inuenitūr aliquando ſumitur pro collatione iuris.
6. Collatio ſaſta contra protestationem ante ſaſtam non ualeat.
7. Sententia poſteſt in cauſa notoria formari in absentem.
8. Clericus in minoribus constitutus non poſteſt ad dignitatē promoueri abſque diſpenſatione. 11.
9. Conſcriftus p̄eſtitū ſuper factō per ſurreptionem, non tollit facultatem diſcendi de ſurreptione.
12. Reuocare nullus in dubio p̄eſtitū ſuam ſententiam, niſi ex certa ſci entia.
13. Refcriptum ſi imperetur in praēiudicū tertij, an ſit uocandus abſens. 15.
14. ſententia diſſimilis in ſententia ſententia, quo cauſa ualeat abſq; citatione.

C A P. X I.

Vm olim. ¶ Si Papa ſ̄ pronuntiationē ſuā bñficio poſteſt hoc tacito, ſurreptit. a d̄ collatio. h. d. Prima pars narrat factū. Se cunda diſſinſit, ibi: nos iigitur. ¶ No. unum modū p̄uidēdi, uel p̄ambulū ad p̄uidēdi, ſ. per nominationis uiam, de quo de poſtu. ſb. bonz. 1. ¶ No. 2. eandē per nā rōne duplicitis dignitatē poſſe hētē duas uoces in aſtu elec tionis. ¶ No. q̄ in appl'one extra judiciali p̄t appellari a grauamine futuro p̄parato expreſſa cā grauaminis, de quo timet. ¶ No. inuenitūr aliquā ſumit pro collatione iuris, & aliquā ſit per traditionē, uel ſub arthrationē annuli. ¶ Not. q̄ collatio facta ſi protestationē, & determinationē ante factam per Papa ad p̄modū tertij nō ualeat, non facta mentione de illa. ¶ Not. arg. q̄ non ualent l. r̄e praējudiciales ad praēiudicium existentis in curia abſq; citatione illius. ¶ No. q̄ collatio facta per inie riore ad confirmationē collationis Papæ nullę, nō ualeat. ¶ Not. ar. ſententiam poſſe promulgari in absentem in cā notoria, & de qua eft Papa informatus ſe factō proprio. ¶ Nota ar. q̄ caſſatio actus nulli poſteſt fieri abſente parte, q̄n liquet de nullitate eius. ¶ Nota, de uerbo, Ordinare, quod ſine totaſi p̄ouiferet. ¶ No. ar. ii. mihiſorib. nō poſſe p̄moueri ad dignitatē inferiorē.

Anto. de Butrio super ij. par. ij. Decretal.

9. **re absq; dispensatione.** ¶ No. fīm Inn. qđ illud, qđ fit per surreptionē, nō ualeat, ēt si auerterius consentiat. & nō p̄fensus non tollit facultatē de surreptione dicendi. De quo dic, ut remisi. s. de cā pos. cum olim. ¶ Opp. qđ pp̄ pluralitatē dignitatū habeat plures uoces: quia licet dignitas augmētar vocē in c̄tiatē, & pondere nō augmētar vocē in numero. de testi. in nostra. quia solus est unus. Gl. intelligit duplicitē. Primo, qđ ex consuetudine propter pluralitatē dignitatū habebat plures uoces, iēd nō habebat ex hoc plures dignitates, nīsi hoc habeat p̄suetudo. Vel scđo eodē nomine nō p̄t habere plures uoces, sed noīe suo unā, & noīe alieno alia ut p̄curatoris. de ele. quia pp̄. fīm gl. Ad qđ de ele. c. i. lib. 6. Dic, eadē persona respectu dignitatis, vel bñficij nō p̄t de iure habere duas uoces nomine pp̄rio, nīsi aliud dicit p̄suetudo, vel statutū ecclesiae: si habeat plures dignitates, vel bñficia, ex quibus solide in diuersis ille p̄currentes non darent diuersas uoces, idē nīsi aliud habat confuetudo. Si habeat quis plures dignitates, a quibus in diuersis, & a qualibet distributiū insurget ius uocis dande, tunc qđ aequum sit, qđ non habeat nisi unā uocē, qđ nō habet nisi vñ rōnis dictamē, tñ de iure p̄t habere duas uoces. Primo, qđ p̄currentibus pluribus qualitatibus in p̄sonā eiusdē, faciunt illū loco pluriū c̄seri. de ele. cū inter. 1. & 2. de elec. c. 1. lib. 6. & c. scriptū: e. ti. Tan. & hoc tenet Inn. & lo. An. Ad hoc de deci. pastoralis. de cēsi. cle. i. fī. de p̄. emp. l. alienatio. & l. si aquē ductus. fī. de serui. l. pe. de aēlio. emp. l. creditor. S. fī. de lega. 3. l. prādijs. de reg. iur. in oīb. Ad hoc de ele. statutū. Allegat qđ dī de duab. quartis, quārū unam deberet hæres, alia ut filii. de testa. Raynaldus. & c. Raynuttus. Ad hoc no. de p̄ba. ex līis. ad opp. si p̄suetudo. de ope. l. l. duorū. de aēt. emp. l. non est nouum. de lega. l. si mihi. Ad, qđ dī de duplii patronatu, qui potest haberi a filio vt filio, & vt hærede. de bo. l. l. si filius. fī. de fideico. liber. l. si filius. & quia geminatio causarū geminat & multipli cat effectus. fī. de pecu. lega. dñs. S. dñs. de stipula. seruo. l. 4. & quia cause diuersē in origine, diuersē sunt in p̄stinatione, & effectu. fī. de priua. deli. l. nunq̄ plura. de exc. rei ui. si iuris. S. j. & S. eandē. & sic in iureiurando. fī. de iureiurando. l. duob. S. exce p̄tio. & S. si quis iurauerit, & S. qui iurauit. Ad hoc glo. de p̄taben. qđ in tm̄. Itē quia si dīcīs ip̄sum unā uocē habere, nō p̄t, ostēdi quare magis ex una qualitate, qđ ex altera, cū ad utraq; qualitas p̄cludat, ideo utraq; attenditur: ar. l. gñaliter. fī. de fidei. fī. lo. And. Per qđ dicit lo. An. se p̄sulisse in ecclesia Florentina, qđ thesaurarius, qui ex statuto haberet ibi certas distributiones, & uocē in capitulo, licet non sit ibi canonicus, & similiter canonici habent, qđ si cōcurrat, qđ quis habeat thesaurariā & canoniciā, qđ habebit duplē uocē, & habebit duplē distributionē. Dic ēt, qđ cū in ecclesia Bononiensi sit archidiaconat, & archipr̄asbyteratus, qui rōne illarū dignitatū nō habent uocē in capo, si p̄tingat, qđ si canonico, & qđ sit archipr̄asbyter, uel archidiaconus, nō habebit nisi unā uocē. Placet mihi, qđ dī de uocibus, quia illē dantur ad p̄sequentiā dignitatis. Ideo multiplicata dignitate, multiplicantē, iēd non de distributionibus inq̄ntū sunt uerē distributiones: quia dantur rōne seruitij personalis interestēndi in diuinis. Ipse autē ad seruitū non p̄t interessē ut plures, cum non sit nīl vñus, & seruiat pro uno, licet habeat plures dignitates, nam si duo habent, & unus interesset, alteri non interessenti nō debetur. Non ob. l. generaliter, quia ibi perimitur, ex quo non appetet de qua, & nō plus grauia de vna qđ de duab. vel de duabus, qđ de una: sed huic p̄taudicaretur ecclesia, qua ultra impensum seruitū grauaretur. ¶ Opp. qđ non sufficiat allegatio, qđ non esset in diaconatu: quia sufficiebat, qđ esset subdiaconus, ēt si ad ep̄atū pmoueret, de ele. cū in cōfessō. de et. & qua. a multis. Dic qđ hic assumit cām pro non cā. fīm gl. Inn. plus temet hic: licet aliqui dicant qđ, qđ non exigit, qđ sit in subdiaconatu. de et. & qua. pr̄terea, licet Hōs. intelligat, qđ non possit nisi ex dispensatione promoueri, per illud c. de quo dic ut dixi ibi. & no. de ele. dudū. i. de et. & qua. c. i. li. 6. & de insti. c. i. e. lib. Et ad tex. respondet Inn. qđ uocabatur, qđ hic nō erat diaconus, uel subdiaconus, non quasi uitium adesset, uel subeficit, quia nō p̄motus, sed qñ vitium subeficit, eo, qđ non poterat pmoueri, qđ ita fortem habebat aliquod impedimentū irregularitatis, vel uitii, quo impeditio non poterat promoueri, fīm eū, qđ no. oīm āt poterat, p̄cedere allegatio, siue hec sub auditu, p̄ ea, qđ hñt. 60. di. c. 2. fīm lo. An. ¶ Opp. qđ possit reuocare fñiam interlocutoriā, quā tulit, de app. cū cōfessō. Dicit gl. si reuocat ex certa scīa, p̄cedit, qđ hic: si nō ex certa scīa, tūc non tialct reuocatio: qđ p̄sumit circunūētus. Et idē dicit in dubio, qđ intelligo in interlocutoria, qñ nō cognouit: alias p̄sumit hoc fecisse ex certa scīa, ex quo inuenit iniūtā, de quo dic ut in d. c. cū cessante, sed in p̄cessione rescripti, qđ nō p̄ceditur cū tāta maturitate, p̄sumit circunūētio. Ad qđ not. de constit. c. i. li. 6. & de p̄scr. c. venies. 13. ¶ Opp. qđ ualeat impetratio lñrū absq; citatione partis: qđ talis actus expedit extrajudicialiter, & qđ nō exigit partiū p̄sen-
- fus in impetratiōe rescripti, qđ nō affuit p̄fensus in primo re scripto: vi no. de rescrip. carterū. Sol. Dicit gl. fīm lo. An. qđ hoc qđ auerit, p̄curator p̄stitutus ad reuocandā cassationē. Sed non placet gl. qđ nō videt rōnē quare debuerit citari. Scđo dicit gl. qđ inq̄ntū rescriptū citinet in se aliq̄ clām derogatiū, & detracitiū iuris alterius, ēt illius p̄cessione pars, si est p̄ns in curia, est vocanda, vt hic. Si nō citinet alia clām derogatiū, led tñ dat iudices, nō est necessarius p̄fensus partis. ¶ Vltimo p̄cludit, qđ nō ex eo, suit reuocatus, led ex eo, qui surreptitiū impe trant, reuocat p̄cessio. Host. tenet mediā, qđ ideo debuerit citari, qđ p̄tinebat p̄iudiciū partis, p̄cludēs. qđ hñ p̄iudiciales nō de bētrāfrise: nec sufficiat gñalis citatio in audiētia, si p̄curator
14. est p̄ns, sed debet fieri ad hospitiū. ¶ Opp. qđ non debuerit p̄cedi ad diffinitiuā lite non p̄te. vt lit. nō p̄te. c. i. Quidā dñr, qđ hic lis suit p̄testata, hoc ex līa nō colligit. Vel hic potuit p̄cedi in absentē, qđ umacē lite nō p̄testata, qđ de elecōne agebat: vt lite non cōtest. qñ. Sed tunc obstat: qđ si absēns erat, nec erat contumax: vñ non debuit in eū non ciratū ferri sīnia. Gl. intel ligit, fīm quosdā, qđ suit citatū: vel ideo, qđ p̄stabat de surreptione, ferit sīnia in nō citatū. Idē no. 25. q. 9. Mēnā. Vñ fīm Holt. hic apte colligit, qđ in notorijs ferit sentētia in absentē non citatū. allegat de accu. si p̄sitterit de app. cū fīm Romana. de do. & p̄u. cū oīm. S. volētes. Qđ dicit Vībanū p̄nūciasē verū, ubi agit de reb. quā male notoriē tenet ab aliquib. ut & ipse pronuntiauit p̄ Spoletoanos tenentes qđā terrā, qđ appellat Auel. ferit, qđ aliq̄ dixerunt, qđ locus erat p̄cepto, nō sentētia. Alij nō faciunt dñiam inter ista, de uer. sign. in his. Ad hoc de ser. fugi. l. diuinus. de offi. p̄cu. Cesa. l. fī. Notoriū autē poterat: nā hic interfuerat Inn. Papa tunc Cardinalis cū alijs. Nota ergo castum, in quasi notorijs procedit ad sentētia absq; citatione: licet alias fīm cōcēm op̄i. exigat citatio, ut in mā: puto, qđ processus Pape in notorijs ualeat absq; citatione: quia non subiicit forme: & maxime, qđ notoriū surgit ex his, quae acta sunt corā eo. Ab aliis p̄t dici, qđ licet debeat citari, omisso citationis nō uitiet p̄cessum p̄sito de notorio, si nil allegat: quia rōne circuitus uitadi remanere debet sentētia, cū ap̄s ea reuocata esset in eodā statu reducēda ex altera manu. Ad qđ no. de testa. ex p̄te Ad. 15. ¶ Opp. qđ absentes uocandi sunt. de elec. qđ sicut. & c. quia pp̄. Dic absentes uocando, nīsi p̄suetudo aliud hēat. Ideo hic for te erat p̄suetudo. Ad hoc de p̄bē. cū in ecclesiis. li. 6. Vel dic, qđ collatio erat deuoluta ad Papā: ideo sine p̄iudicio aliafū poterat hac uice dare facultatē solum p̄tibus, uel alii p̄t conqueri. l. in re mandata. C. mand. Ad qđ. S. de elec. bona. ad fin. Alias cōcluderentur soli p̄ntes, qui essent in ciuitate: licet qđā & etiā absentes, dūmodo sint in prouincia: & sic intelligent mandatū, ut minus p̄taudicet iuri, quam possit: quod placet.
- S Y M M A R I V M .
1. *Sententia lata contra ius litigatoriū, quando valeat.*
2. *Subiectio plena ex quib; agatur.*
3. *Ecclesia unius subiectiōnem potest episcopus alteri ecclesię pleno iure concedere cum debita solennitate.* nu. 13. & 24.
4. *Testis esse potest prelatus in contractū factō ad utilitatem suę ecclesię.*
5. *Pr̄scribere potest abbas iura episcopalia cum titulo.*
6. *Sententia lata per prelatum super iure ecclesię inter alios litigatores, praetiudicat ecclesię.*
7. *Sententia lata cum subiecto super iure subiectiōnis, sciente, & paciente, an praetiudicet domino scienti, & patienti.*
8. *Iudicandum an licet exemplis.* 27.
9. *Nullitate data ad vnum, cassantur omnia ex eo descendentiā.*
10. *Sententia quando latā dicitur contrā ius litigatoriū, vt transire possit in rem iudicatam.*
11. *Sententia alternatiū, & conditionaliter prolatā, ualeat.*
12. *Libellus generalis procedit in actionibus generalibus.*
13. *Ecclesia quando dicitur exempta a iuribus episcopalibus.*
14. *Ordines possunt suis monachis conservere ipsi abbates.*
15. *Tonsuram primam non possunt clerici non subditi abbati recipere ab ipso abbatē.*
16. *Episcopalitā iura sunt imprescriptibilia.*
17. *Conjunctus tacitus an praetiudicet in alienationibus.*
18. *Falsum commitit, qui sibi alterius nomen adscribit.*
19. *Testis esse potest prelatus in causa sue ecclesię.*
20. *Subscribi potest quis se facere per alium.*
21. *Suffraganeus vt possit iuribus episcopalibus r̄ti in archiepiscopalatu, quōrum consensus requiratur.*
22. *Triumelia confirmatoria, & confirmationis, qđō inter se differant.*
23. *Confirmationis an validet concessionem alias nullam.*
24. *Sententia, in qua exprimitur error respectu vnius causē exp̄sē, respectu alterius non valeat.*
25. *Sententia lata super uno articulo libelli continētis plura capitā, alijs tacitū, an videatur re us ab illis absolitus.*
26. *Sententia lata super uno articulo libelli continētis plura capitā, alijs tacitū, an videatur re us ab illis absolitus.*
27. *Exemplis quomodo possit quandoque iudicari.*
28. *Obdientia manualis quā dicitur.*
29. *Sententia contra sententiam licet non valeat, valet tamen pro sententia.*